Ind. : Léopold Delisle, CnUilogue des actes de Philippe-Auguste, n" 123.
(Le texte d'après C.)

Notumsil uniuersis, lam preseiilibus quam fuluris, quod ego Guide
de Kupe, presenle al coiilirmante illuslri rege Francorum Philippe se¬
cundo, de censensu el ceniuentia Ilugenis, l'ratris mei, et Guidenis,
fdii mei, el omnium heredum et hominum meorum, pro amore Dei
et sainte anime mee et anime patris mei et matris mee et omnium
antecessorum meorum et successorum, ecclesie sancti Guandregisili
et monachis ibidem Deo seruientibus concessi quod naues vei bacci
eorum apud Rupem aquitentur ad consuetudinem mercatorum. Et ut
hoc ratum in poslerum habeatur et immobile, presens scriptum sigilli
mei munivi robore. Testibus : Guascone de Pissiaco, Ilugone de
Maldestor, Theobaldo nepote sue ; Girardo preposito Pissiaci,
Willelmo Britone Willelmo priore de Ilupe, Romane de Rupe,.
Pagano cognato sue, et pluribus aliis. Actum apud Rupem, anuo
incarnati verbi M°. C°. LXXXV", idibus martii.

113

1184-1200

Richard de Vernon '» alJranchit de tout droit de tonlieu, passage
et autre « coutume » à Vernon les marchandises transportées
pour l'usage personnel des religieux.
A. Original perdu. —■ R. Vidiinus de Philippe V, de novembre 1319,

Arcb. dép. de la Seine-lnf. à Rouen, série II, non coté. — I). Vidimus de
l'official de Rouen de 1375, perdu. — E. Copie du xiv" s., dans le Cartuiaire
de Paris, (ol. 32 v° (d'après B).—E. Copie du xvn° s., pour Gaigiiières,
Bibl. Nat., ms. lat 5425, p. 09 (d'après il).

1. C le décrit ainsi ; « Scellé en cire rouge sur un cordon do soye rouge
el blanche » et re[)roduit le sceau ; SIGILLU.M GUIDONIS DERVPE.

2. Peut-être le futur historien de Philiiipc-Auguste, Guillaume Le Breton,
qui fut élevé à Mantes, non loin de la Rochc-Guyon. Voy. F. Dclaborde,
UEuvres de Rigord et de Guillaume le Rrelon, p. i.xxviii.

3. Dates do l'abbatial de Guillaume de Montebourg, témoin.
4. Sur Richard de Vernon, associé à son père Guillaume dès 1105, voy.

L. Delisle, Henri II, liilrod., p. 437-438.
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(Le texte d'après B.)

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriplum per-
uenerit Ricardus de Vernone saluLem. Nouerint uniuersi, présentes et
futuri, me dedisse et concessisse et presenli carta confirmasse, pro
amore Dei et salute anime mee et patris et matris mee et omnium
antecessorum et successorum meorum, in perpetuam elemosinam
abbatie sancti Waudreg. etmonachis ibi Deo seruientibus quiclantiam
et libertatem apud Vernonem in theloneo et passagio et in omnibus
aliis consuetudinibus de omnibus rébus suis propriis que proprie
erunl de abbacia, sicut monachi uel famuli eorum poterunt securi-
tatem facere uel tidem corporaliter prestare illas res ad usum mona-
chorum esse et ad opus abbacie proprie pertinere. Prohibeo eciam
omnibus hominibus meis et ministris, super emendacionem centum
solidorum, ne aliquis aliquod impedimentum uel molestiam apud
Vernonem rebiis abbacie faciat. Testibus : Guillelmo abbate Montis-